
Product: B96639  

Tactical Cable OS2 4 Fibers

Product Description
FiberExpress Tactical Cable, 4-Fiber, OS2, with Black Jacket, Small & Lightweight, Ideal for repeated deployment and retrieval cycles, superior crush
resistance.

Technical Specifications
Construction Type: Tactical

Product Overview

Suitable Applications: Outdoor

Construction

Fiber Cable Construction

Fiber Type Fiber Count

OS2 4

Fiber Color Coding: Blue, Orange, Green, Brown

Buffer Specification

Buffer Material Buffer Diameter

Thermoplastic 900 +35um/-50um

Bulk Cable Weight: 22 lbs/1000ft

Jacket Specifications

Outer Jacket Material

Material Nominal Diameter

Polyurethane 0.24

Outer Jacket Color: Black

Number of Outer Jacket Ripcords: 1

Optical Characteristics

Max Attenuation at 1310 nm: 0.5

Max Attenuation at 1550 nm: 0.5

Wavelength: 1310/1550

10 Gigabit Ethernet Performance: 10,000/40,000

1 Gigabit Ethernet Performance: 5000/-

Mechanical Characteristics

Mechanical Tests

Description Requirement/Value

Cable Min. Bend Radius Installation (Short Term) 20x

Cable Min. Bend Radius Operation (Long Term) 10x

Cable Max. Tensile Strength Installation (Short Term) 330 N (74 lbf)

Cable Max. Tensile Strength Operation (Long Term) 150 N (34 lbf)

https://catalog.belden.com/index.cfm?event=pd&p=PF_B96639&tab=downloads
https://catalog.belden.com/index.cfm?event=pd&p=PF_B96639&tab=downloads


Temperature Range

Operating Temp Range: -46C to +85C

Installation Temp Range: -55°C To +85°C

Storage Temp Range: -70°C To +85°C

Standards

RoHS: Yes

History

Variants

Item # Color UPC

B96639 Black 799936137194
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      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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